[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2025	 г. Норильск			№ 269

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.07.2023 № 354

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и уточнения порядка предоставления муниципального услуги,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 18.07.2023 № 354 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.6 Административного регламента слова «35 рабочих» заменить словами «27 календарных».
1.2. Абзац седьмой пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«- Федеральный закон от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации;».
1.3. В подпункте 2 пункта 2.12 Административного регламента после слов «ошибок в заявлении» дополнить словами «и документах».
1.4. В пунктах 2.13.11, 2.13.13 Административного регламента слово «государственной» заменить на слово «муниципальной».
1.5.  Пункты 2.13.14, 2.13.21-2.13.23 Административного регламента исключить.
1.6. Абзац седьмой пункта 3.1 Административного регламента исключить.
1.7.  В подпункте 4 пункта 3.1.4 Административного регламента слова «35 рабочих» заменить словами «27 календарных».
1.8. По всему тексту Административного регламента слова «государственной (муниципальной)» заменить словами «муниципальной».
1.9. В приложении № 2 к Административному регламенту слово «государственной» заменить словом «муниципальной».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3.    Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава города Норильска 								 Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg